

Parcival GmbH
Hörster Weg 99 b
22564 Hamburg

Rechnung

Datum:	Rechnungs-Nr.:	Kunden-Nr.:	Sachbearbeiter/-in:	Seite:
12.07.2011	2011071201	10037	Hans Mustermann	1 von 2

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir erlauben uns, wie folgt in Rechnung zu stellen:

Pos	Anzahl	Einheit	Artikelnr.	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Blenden						
1	1	Stk.	BL-0001	Blende aus Buchenholz	17,00 €	17,00 €
2	6	Stk.	BL-0002	Blende aus Eichenholz	17,00 €	102,00 €
3	7	Stk.	BL-0003	Blende aus Ahornholz	17,00 €	119,00 €
4	2	Stk.	BL-0004	Blende aus Zebranoholz	20,00 €	40,00 €
Zwischensumme Blenden						278,00 €

Holzlasur						
5	8	Stk.	F-0003	Holzlasur (blau) - RAL 4714 - 2,50 Liter	36,20 €	289,60 €
6	2	Stk.	F-0004	Holzlasur (irischgrün) - RAL 4715 - 0,75 Liter	9,55 €	19,10 €
Zwischensumme Holzlasur						308,70 €

7	3	Stk.	BE-0001	Trapezverbinder	2,14 €	6,42 €
8	5	Stk.	BE-0002	Topfscharnier	1,33 €	6,65 €
9	2	Stk.	BE-0003	Stangenscharnier	1,56 €	3,12 €
Zwischensumme						16,19 €

Summe	602,89 €
Mehrwertsteuer 19% auf 602,89 € netto	114,55 €
Gesamtbetrag	717,44 €

Sofern nicht anders angegeben, entspricht das Liefer-/Leistungsdatum dem Rechnungsdatum.

Rechnungs-Nr.: Seite:
2011071201 2 von 2

Zahlungsbedingungen:
14 Tage ./ 2% Skonto Zahlungsbetrag 703,09 € bis zum 26.07.2011
oder 30 Tage netto Kasse